

C... dnia 16 października 2017 r.



**Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego
Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy**

WNIOSEK O WYDANIE PISEMNEJ INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ

I. Dane wnioskodawcy:

Firma: ...

Adres: ul. Z... 28, 8...

NIP: ...

II. Opis stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego

Jako firma szkoleniowa i agencja zatrudnienia realizująca projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego zawarliśmy umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy w T... o dofinansowanie Projektu „Mieszkańcy powiatu lipnowskiego aktywni na rynku pracy” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 8 Aktywni na rynku pracy Działania 8.2 Wspieranie aktywności zawodowej w regionie Poddziałania 8.2.1 Wsparcie na rzecz podniesienia poziomu aktywności zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Do udziału w projekcie uczestnicy zgłaszają się dobrowolnie. Dzięki zgłoszeniu korzystają z indywidualnego oraz grupowego doradztwa zawodowego, czasami odbywają szkolenia, a następnie otrzymują od mojej firmy szkoleniowej (organizatora stażu), która posiada również status agencji zatrudnienia, skierowanie na staż do konkretnego pracodawcy. Większość uczestników projektu nie ma innych tytułów do ubezpieczenia, dlatego są zgłaszani z kodem 09 20 00 do obowiązkowego ubezpieczenia emerytalnego, rentowego, wypadkowego i zdrowotnego. Kilku uczestników ma jednak prawo do:

- 1/ renty z tytułu niezdolności do pracy z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;
- 2/ renty rodzinnej z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;
- 3/ emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;
- 4/ policyjnej renty rodzinnej;
- 5/ renty z tytułu niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego;

Czy takie osoby, którym wypłacane są stypendia za udział w szkoleniu lub stażu, na który są kierowane przez firmę szkoleniową lub agencję zatrudnienia i które jednocześnie pobierają rentę z tytułu niezdolności do pracy z ZUS lub KRUS albo rentę rodzinną albo emeryturę podlegają obowiązkowo ubezpieczeniu zdrowotnemu?

III. Stanowisko Wnioskodawcy

Naszym zdaniem osoby biorące udział w projekcie współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego i pobierające stypendium w okresie odbywania szkolenia lub stażu, na który są kierowane przez firmę szkoleniową lub agencję zatrudnienia, podlegają obowiązkowo ubezpieczeniu zdrowotnemu jeśli nie podlegają temu ubezpieczeniu z innego tytułu. Natomiast osoby, które otrzymują emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy lub rodzinną nie podlegają obowiązkowo ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu, a w związku z tym również nie podlegają obowiązkowo ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Bardzo proszę o niezwłoczne wydanie pisemnej interpretacji, która jest niezbędna celem przedłożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w T

NIP
tel